Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

r,:;:::.-:-:-:-::-:-:----_
Câmara Municipal de Votorantim.

Visto .

17 SE~B

Bruno Martins de Almeida
Presidente

Ofício n? 683/18 CM

Votorantim, 10 de Setembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n? 530/18, datado em 28 de agosto

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 244/18, de autoria da nobre

vereadora Fabíola Alves da Silva Pedrico, apresentado durante a 28a Sessão Ordinária, da 2a

Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 28 de agosto de 2018, em atenção aos

questionamentos da nobre Edil, informamos:

a) Os créditos adicionais abertos no exercício de 2017

foram no percentual de 13,91%, conforme autorizado pela Lei Orçamentária n" 252512016;
J

b) No primeiro semestre de 20 1percentual de créditos

adicionais foi de 10,55%. Encaminh mos relatórios anexos.

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALME
DD. Presidente da Câmara M